V. — S. ANACLETUS.
(*Anno Christi 103.*)

Anacletus, natione Græcus, de Athenis, ex patre Antiocho, sedet annos novem, menses duos, dies decem. Fuit autem temporibus Domitiani, a consulatu Domitiani decimo, et Sabini, usque ad Domitiani quartum decimum, et Clementem consulem. Hic memoriam B. Petri construxit, dum ab eo in presbyterum consecratus fuisse. Hic ordinavit episcopos sex, presbyteros quinque, diaconos tres. Hic autem in Idus Julii solutus est de ergastulo corporis.

Hic in epistola quam generaliter scripsit omnibus episcopis (*epist. 1.*), et cæteris cunctis fidelibus qui coequalem cum eo sortiti sunt fidem, paterne consolando eos quibus scripsit, et maxime episcopos, in tribulationibus, ad patientiam diligenterhortatur. De quorum episcoporum detractione et accusatione ita in eadē interserit (*epist. ad Jacobum. 3, q. 4, c. Beatus*): *Beatus prædecessor noster Clemens, vir apostolicus, et Spiritu sancto Dei plenus, una cum reliquis sancitis collegis suis statuit, dicens: Accusandū testificandi licentia deneatnr his, qui Christianam*

accusacione recte agentium, aut testimonio suscipiens : quis vir duplex animo, inconstans est in omnibus vobis suis. Et paulo inferius subinserit, ita dicens : Ideo varii deractionibus et accusationibus non oportet labefactari judices et primates Ecclesie ; sed magis apostolorum et doctorum regalis informari et roborari. Unde justum est, omnes in universo Romanorum orbe doctores legie ea quae legis sunt recte sapere et operari, et non regulas nascentis Ecclesie confundere, aut fidem aut doctrinam apostolorum varii maculare doctrinis. Item in eadem inferius : Nullus ergo praejudicium alteri faciat, neque quod sibi fieri non null exerceat. Nemo dictum de aliquo inventat, quod in ejus actibus non agnoscat. Item in eadem : Ego nolo errore meo alienas culpus asserere, ut quod factum doleo, admisisse convincar.

Item, in eadem propter calumniā malorum
episcopis praecipit, dicens (*de Cons. dist. 4, c. Episcopos*) : *Episcopus Deo sacrificans testes secum ha-
beat, et plures quam aliis sacerdos : sicut enim
majoris honoris fungitur gradu, sic majoris testimoni-
iū incremenio indiget. In solemnioribus quippe diebus;
aut septem, aut quinque, aut tres diaconos, qui ejus
oculi dicuntur; et subdiaconos, et reliquos ministros
secum habeat, qui sacris vestimentis induiti, in fronte,
et a tergo, et presbyteri e regione dextra lavaque,
contrito corde, et humiliato spiritu, ac primo stent
vultu, custodientes cum a malevolis hominibus, et
censuram praebant sacrificio. Peracta autem conse-
cratione omnes communicent, qui noluerunt ecclesie
sacerdicia carere inimicibus. Sic enim apostoli statuerunt,
et sancta Romana tenet Ecclesia.*